一般競争入札公告

日本学士院において下記のとおり、一般競争に付します。

１ 競争入札に付する事項
  （１）件  名  日本学士院欧文紀要等の組版、印刷及び発送業務
  （２）契約期間  令和８年４月１日から令和９年３月３１日
２ 競争に参加する者に必要な資格
（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、

被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条

中、特別な理由がある場合に該当する。
（２）令和０７・０８・０９年度文部科学省競争参加資格（全省庁統一資格）において、

「物品の製造」の「Ａ」、「Ｂ」、「Ｃ」又は「Ｄ」等級に格付けされ、関東・甲信

越地域の競争参加資格を有する者であること。
なお、競争参加資格を有しない競争加入者は、速やかに資格審査申請を行う必要があ

る。
（３）予算決算及び会計令第７３条の規定に基づき、支出負担行為担当官が定める資格を

有する者であること。
（４）文部科学省の支出負担行為担当官等から取引停止の措置を受けている期間中の者で

ないこと。
 （５）入札説明書の交付を受けた者であること。
３ 契約条項を示す場所、入札説明書の交付及び問い合わせ先等
    担当係：日本学士院会計係（東京都台東区上野公園７－３２）

電 話：０３－３８２２－２１０１

Ｅメール：gkkaikei@mext.go.jp

  入札説明書の交付日時：令和８年２月２４日（火）～令和８年３月１３日（金）
４ 開札の場所及び日時

  （１）日  時 令和８年３月２４日（火）１１時

  （２）場  所 日本学士院３階 第３会議室

５ 入札保証金

  免除する。

６  入札の無効

  本公告に示した競争参加に必要な資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる

義務を履行しない者の提出した入札書、その他文部科学省発注工事請負等契約規則第１１

条第１項各号に掲げる入札書は無効とする。

７  その他

 （１）この一般競争に参加を希望する者は、入札書の提出時に、支出負担行為担当官が別

に指定する暴力団等に該当しない旨の誓約書を提出しなければならない。

 （２）前項の誓約書を提出せず、又は虚偽の誓約をし、若しくは誓約書に反することとな

ったときは、当該者の入札を無効とするものとする。

 （３）本件の入札に関する必要事項については、入札説明書によるものとする。

                                以上公告する。

       令和８年２月２４日

                                     支出負担行為担当官
                                     日本学士院事務長 岡田 耕作